

Nota van inlichtingen

Stichting Pantar Amsterdam

Koop en huur van schaftwagens

Europese aanbesteding volgens de openbare procedure

20 juni 2023



Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat onze antwoorden en reacties op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden. Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het Beschrijvend document en de daarbij behorende Bijlagen.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen hebben we de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene documentatie:

- Bijlage A: Programma van Eisen;
- Bijlage B1: Concept van de Overeenkomst (Perceel 1: koop);
- Bijlage B2: Concept Raamovereenkomst (Perceel 2: huur).

Vragen/opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden/reacties van Stichting Pantar Amsterdam

Nr.	Betreft	Paragraaf/ Eis	Bladzijde	Vraag	Antwoord
1	Programma van Eisen		2	wat is de gewenste afmeting wagen?	De gewenste afmeting is circa 1,99 x 4,02 meter. Een afwijking hierop van 10% is maximaal toegestaan. Dit is ook bij Perceel 2: huur van toepassing. Bijlage A – Programma van Eisen is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
2	Programma van Eisen		2	Een 4 meter wagen inclusief dissel past qua lengte niet in een parkeervak	Schaftwagens staan op de stoep en niet in een parkeervak in de Gemeente Amsterdam. Zie ook antwoord vraag 1.
3	Programma van Eisen		2	Het kentekengewicht van een 4 meter enkel-as schaftwagen is 1350 kg en geen 1050 kg. Wat is gewenst in deze?	1350 kg is gewenst. Een afwijking hierop van 10% is maximaal toegestaan. Dit is ook bij Perceel 2: huur van toepassing. Bijlage A – Programma van Eisen is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
4	Programma van Eisen		2	Wat wordt bedoeld met een dissel verloopkabel?	Aanhangwagenkabel trekkend voertuig voor verlichting.
5	Programma van Eisen		2	Cilindermaat van onze wagens is 30/35. 30/30 cilinders passen niet. Wat is gewenst in deze?	Zowel 30/30 als 30/35 is toegestaan. Dit is ook bij Perceel 2: huur van toepassing. Bijlage A – Programma van Eisen is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
6	Programma van Eisen		3	Wat houden vergrendelbare anti-inbraakluiken in?	Te vergrendelen rolluiken, die van buitenaf niet opengemaakt kunnen worden.
7	Programma van Eisen		3	Waarbij moeten we denken aan een praktische inrichting i.v.m. veiligheid?	Ronde hoeken aan vaste tafels en vaste banken met bergruimte onder de bank. Dit is ook bij Perceel 2: huur van toepassing. Bijlage A – Programma van Eisen is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
8	Programma van Eisen		3	Wat is de juiste afmeting legplank om zorg te dragen voor twee scooterhelmen en geen verschuivingen mogelijk te maken van andere materialen?	Breedte schaftwagen x minimaal 0,33 meter diepte. Dit is ook bij Perceel 2: huur van toepassing. Bijlage A – Programma van Eisen

					is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
9	Programma van Eisen		3	Voldoet een standaard vloerplaat als goede isolatie of is extra isolatie benodigd?	Een standaard vloerplaat van 18mm voldoet niet. Extra isolatie is nodig.
10	Programma van Eisen		3	Welke artikelen komen er in het keukenblok te liggen? Met deze informatie kunnen we anticiperen op de eis om artikelen niet te laten verschuiven in het keukenblok	Artikelen zoals bijvoorbeeld bestek in lades, pakken koffie, bekers en schoonmaakmiddel.
11	Programma van Eisen		4	Waarvoor dienen de banden van het gereedschapsrek? Wat moet er vastgezet worden?	Steelgereedschap, zoals schoffels en harken dienen vastgezet te worden om niet te vallen tijdens transport.
12	Programma van Eisen		4	Wat wordt bedoeld met een beveiligde ventilatiemogelijkheid?	Ventilatiegat met een rooster, waardoor niets naar binnen gegooid kan worden vanaf buiten.
13	Beschrijvend document		H7	Dienen we naast de documenten in de aanbesteding ook zelf documenten te maken en aan te leveren?	U dient een aantal standaard documenten in te dienen met betrekking tot de eisen gesteld in hoofdstuk 4 van het Beschrijvend document. Daarvoor zijn ook Bijlagen opgesteld die u dient te gebruiken bij Inschrijving. Voor de uitwerking van de Gunningscriteria uit hoofdstuk 7 van het Beschrijvend document dient u zelf een document op te stellen, rekening houdend met de vormvereisten en het aantal pagina's die maximaal is opgegeven per Gunningscriterium.
14	Beschrijvend document		7.3	Dienen we zelf een opmaak en document te maken voor dit onderdeel of levert Pantar een format aan?	U dient voor de uitwerking van de Gunningscriteria een eigen document op te stellen rekening houdend met de vormvereisten en het maximaal aantal pagina's. Opdrachtgever levert hiervoor geen format aan. Zie ook antwoord vraag 13.
15	Beschrijvend document		7.3	De vraag hierboven gaat over 7.3.1 (continuïteit borgen) en 7.3.2. (toepassen SROI)	Zie antwoord vragen 13 en 14.
16	Concept van de raamovereenkomst		4	Wat is in jullie optiek een redelijke termijn om extra wagens bij te huren?	Tussen bestelling van de huurschaftwagen en levering zit maximaal twee weken. Zie ook eis 119 van Bijlage A - Programma van Eisen.

17	Beschrijvend document		6	Zijn 20 wagens het constante minimum aantal wagens wat Pantar inhuurt?	Hier gaat Opdrachtgever vanuit, maar er kunnen geen rechten aan worden ontleend.
18	Beschrijvend document		6	Kan een leverancier afspraken maken met Pantar over het op voorraad houden van wagens voor Pantar om zo goed in te kunnen spelen op de fluctuerende vraag?	Opdrachtnemer kan wagens op voorraad houden op eigen terrein van Opdrachtnemer zolang er geen extra kosten aan verbonden zijn voor Pantar.
19	Beschrijvend document			Is het mogelijk om keuring en onderhoud op een centrale plek uit te voeren, waarbij Pantar zorg draagt voor het verzamelen van de wagens?	Nee, dit is niet mogelijk.
20	Beschrijvend document			Pantar wenst de wagens te huren inclusief verzekering. Wat is hierbij inclusief en exclusief? Hoe gaat Pantar om met graffiti?	Huurprijs is inclusief huur, verzekering en graffiti-herstel. Graffiti-herstel vindt eenmalig plaats aan het einde van de huurperiode per gehuurde schaftwagen.
21	Programma van eisen	7	2	Wat is de maximale toegestane buitenwerkse lengte- en breedtemaat waaraan de schaftwagen dient te voldoen in relatie tot het stallen/gebruiken op een parkeerplaats voor personenautos's?	Zie antwoord vragen 1 en 2.
22	Programma van eisen	7	2	Worden uitstekende delen, zoals de dissel maar ook de opstaptrede gerekend tot deze maximale lengte- en breedtemaat in relatie tot het stallen/gebruiken op een parkeerplaats voor personenautos's? Een standaard 4-meter schaftwagen inclusief opstaptrede en dissel heeft een lengte 5400 mm lang en past regulier niet in een parkeervak met lengte 5000 mm	Zie antwoord vragen 1 en 2.
23	Programma van eisen	12	2	Kentekengewicht 1050 kg is aan de lage kant. Het kentekengewicht van een 4 meter enkel-as schaftwagen is 1350 kg en geen 1050 kg. Wat is het maximale toegestane gewicht van de schaftwagen inclusief belading?	Zie antwoord vraag 3.
24	Programma van eisen	14	2	Wat wordt bedoeld met een disselverkoopkabel, waarvoor dient deze?	Zie antwoord vraag 4.
25	Programma van eisen	19	2	Deuren zijn uitgevoerd zijn uitgevoerd met cilindermaat 30/35 i.p.v. 30/30. Mag van de cilindermaat 30/30 worden afgeweken?	Zie antwoord vraag 5.

26	Programma van eisen	21	3	Wat houden vergrendelbare anti-inbraakluiken in, waaraan dienen deze te voldoen?	Zie antwoord vraag 6.
27	Programma van eisen	22	3	Wat is de maat van de stickers (logo's) en hoeveel stickers dienen aangebracht te worden ?	Twee stickers totaal, aan iedere lange zijde één. De maat van de stickers wordt nog nader bepaald.
28	Programma van eisen	28	3	Wordt met de beoogde bergruimte, de bergruimte in de opberbanken bedoeld? Zo niet, waarvoor dient deze separate bergruimte en waaraan/afmeting dient deze ruimte te voldoen?	Opbergruimte in de banken, die bedoeld is voor kleding en tassen; daarvoor is een ventilatierooster aan de voorzijde noodzakelijk.
29	Programma van eisen	29	3	Wat is de afmeting van de legplank c.q. de afmeting van de scooterhelm?	Zie antwoord vraag 8.
30	Programma van eisen	35	3	Voldoet een standaard vloerplaat als goede isolatie of is extra isolatie benodigd?	Zie antwoord vraag 9.
31	Programma van eisen	37	3	Welke keukenartikelen zijn van toepassing en in welk compartiment/compartimenten van de keuken dient verschuiving voorkomen te worden?	Zie antwoord vraag 10, plus een haakje op lades en deuren, zodat er niets uitvalt bij transport. Dit is ook bij Perceel 2: huur van toepassing. Bijlage A – Programma van Eisen is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
32	Programma van eisen	37	4	Welke materialen dienen in de gereedschapsruimte vastgezet te worden en hoeveel banden dienen te worden opgenomen?	Zie antwoord vraag 11. Het gaat om een (span)band waarmee al het gereedschap vastgezet wordt.
33	Programma van eisen	37	4	Mag de de vastzetinrichting voor gasflessen ook geschikt zijn voor twee gasflessen?	Ja, als beide gasflessen individueel kunnen worden vastgezet.
34	Programma van eisen	37	4	Wat wordt bedoeld met een beveiligde ventilatiemogelijkheid in de toiletruimte en wat is het doel van deze beveiliging?	Zie antwoord vraag 12.
35	Concept overeenkomst voor koop en levering schaftwagens	artikel 4	4	Waarom is de prijsstelling vast voor de looptijd van de overeenkomst terwijl in de conceptovereenkomst voor perceel 2 (huur) jaarlijks wel van prijsindexatie gebruik mag worden gemaakt?	Pantar wenst de nieuwe schaftwagens zo snel als mogelijk aan te schaffen voor dezelfde prijzen, vandaar dat indexatie in eerste instantie niet van toepassing is verklaard bij koop. Echter, is indexeren mogelijk na het tweede contractjaar. Bijlage B1 – Concept Overeenkomst is hierop aangepast, zie herziene documentatie.

36	Bijlage A Programma van Eisen	Algemeen		Het valt ons op dat veel dezelfde eisen gesteld worden omtrent de koop en huur van schaftwagens. Het is ons inziens niet realistisch om dergelijke wensen/eisen te stellen aan de schaftwagens bij huur. Verhuurders hebben vaak bepaalde standaard modellen/uitvoeringen en kleurstellingen. Verhuurders kunnen voor incidentele/periodieke huur dergelijke aanpassingen aan hun standaard schaftwagens niet doorvoeren. Kostentechnisch alsook operationeel is dit niet wenselijk. Inschrijver verzoekt Pantar om af te zien van deze eisen en de standaarduitvoeringen van inschrijvers te beoordelen op de beste geschiktheid voor Pantar.	Opdrachtgever laat eis 67 vervallen. De overige eisen blijven gehandhaafd in het kader van veiligheid en bruikbaarheid voor Pantar. Bijlage A – Programma van Eisen is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
37	Bijlage A Programma van Eisen	Eis 17	2	Is het toegestaan dat de daken van de schaftwagen een lichte kromming hebben, hetgeen vrij standaard is bij schaftwagens. Indien niet dan ontvangen wij graag toelichting waarom Pantar perse een plat, rechthoekig dak wenst aangezien dit kan betekenen dat een aantal potentiële deelnemers per direct al uitgesloten worden.	Ja, dat is toegestaan. Dit is ook bij Perceel 2: huur van toepassing. Bijlage A – Programma van Eisen is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
38	Bijlage A Programma van Eisen	Eis 74	6	Is het akkoord dat in plaats van rolluiken de schaftwagen voorzien is van houten luiken die afgesloten kunnen worden?	Nee, dit is niet akkoord.
39	Bijlage A Programma van Eisen	Eis 67	6	Graag zien wij dat deze eis komt te vervallen, het is niet realistisch om eisen te stellen aan de kleur, aangezien de kleur van de schaftwagens vaak een gekozen bedrijfskleur betreft van verhuurder kan hier voor periodieke verhuringen niet afgeweken worden. Indien Pantar niet van deze eis af wilt zien ontvangen wij graag toelichting waarom deze eis aan kleur wordt gesteld aangezien dit een directe uitsluiting kan betekenen van een aantal verhuurders.	Zie antwoord vraag 36.
40	Bijlage A Programma van Eisen	Eis 77	6	Graag zien wij dat deze eis komt te vervallen, het is niet realistisch om van inschrijvers te verwachten dat zij voor periodieke inhuur aanpassingen aan de standaard layout van de schaftwagens	Deuren moeten op de kopse kant van de schaftwagens komen, daar wordt niet vanaf geweken.
41	Bijlage A Programma van Eisen	Eis 78	6	Graag zien wij dat deze eis komt te vervallen, het is niet realistisch dat huurmachines worden voorzien van Pantar logos aangezien deze na verhuring ook er telkens weer afgehaald moeten worden	De schaftwagens die Pantar langere termijn huurt, minimaal een jaar, dienen wel voorzien te worden van stickers. Bijlage A – Programma van Eisen is hierop aangepast, zie herziene documentatie.

42	Bijlage A Programma van Eisen	Eis 82	6	Graag zien wij dat deze eis komt te vervallen of anders wordt omschreven. Deze eis zorgt in de huidige opzet voor een directe uitsluiting van een aantal potentiële deelnemers. Kan deze eis hernoemt worden naar "voorzien van tafel met zitgelegenheid voor 6 personen"	Wij laten de eis niet vervallen omdat een vaste tafel en bank noodzakelijk zijn voor de veiligheid van de medewerkers. Zie ook antwoord vraag 7.
43	Bijlage A Programma van Eisen	Eis 93	7	Kan Pantar toelichten waarom men kiest voor een schaftwagen met gas en niet voor een duurzame variant met zonnepanelen en battery packs die de verlichting, keukenapparatuur van stroom voorzien en eventueel elektrisch gereedschap kunnen opladen.	Opdrachtgever is op dit moment niet overtuigd dat zonnepanelen en battery packs voldoende energie leveren in alle gevallen (bijvoorbeeld in de winter).
44	Bijlage C: Inkoopvoorwaarden	2.3	1	Omdat perceel 2 huur betreft en geen inkoop stelt inschrijver voor dat ook de verhuurvoorwaarden van verhuurder worden opgenomen in de overeenkomst omdat deze beter passen bij de aard van de opdracht	Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord en handhaaft de Algemene Inkoopvoorwaarden. Als er zaken zijn die onvoldoende belicht zijn in deze voorwaarden kunnen Opdrachtgever en de voorlopig gegunde Inschrijver na voorlopige gunning in overleg treden om eventueel nog zaken toe te voegen aan de Overeenkomst, mits Panter hiermee akkoord gaat.
45	Bijlage C: Inkoopvoorwaarden	6	3	Bij verhuur draagt inschrijver zelf zorg voor de keuringen	Opdrachtnemer draagt inderdaad zorg voor keuringen. Echter, heeft Opdrachtgever wel de mogelijkheid om tussentijdse inspecties of beproevingen te doen om te kijken of de gehuurde schaftwagen (nogsteeds) voldoet aan bijvoorbeeld het programma van eisen. Om die reden blijft dit artikel gehandhaafd.
46	Bijlage C: Inkoopvoorwaarden	9,1	4	Bij huur/verhuur gaat eigendom nooit over	Opdrachtgever kan dit bevestigen. Bijlage B2 – Concept Raamovereenkomst is hierop aangepast, zie herziene documentatie.
47	Bijlage C: Inkoopvoorwaarden	11	5	Wat betreft verhuur beschikt Inschrijver over een storingsdienst om eventuele gebreken te verhelpen. Graag zien wij dit als invulling op de garantieplicht. Een garantieplicht is niet van toepassing op verhuur.	Opdrachtgever kan dit bevestigen. Bijlage B2 – Concept Raamovereenkomst is hierop aangepast, zie herziene documentatie.